
本会職員の不祥事に関するご報告とお詫び 

 

この度、誠に遺憾ながら、職員（30代男性）による利用者からの窃盗事件が発生いた

しました。 

日頃から、当協議会を信頼し、格別のご支援とご協力を賜っております市民の皆様な

らびにご利用者様、ご家族様、お引き取りをいただいております企業の皆様、関係各所

の皆様に対しまして、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、職員一同深く

反省するとともに心からお詫び申し上げます。 

 

このような事態を招きましたことを重く受け止め、再発防止に向けた取り組みを強化

し、組織を挙げて全力で信頼の回復に努めてまいります。 

 

記 

 

１．事件の概要について 

本会の職員（30代男性）が従事していた、介護支援専門員業務において、令和５年 

10月４日に利用者宅を訪問中に財布を盗み現金を抜き取ったことが判明いたしまし 

た。 

 

２． ご利用者様への対応について 

  ご迷惑をおかけいたしましたご利用者様とご家族様には、深くお詫びを申し上げる 

とともに詳細のご報告をいたします。 

 

３．職員の処分について 

 当該職員につきましては、今後、本会の規定により厳正な処分を行います。 

 

 

令和５年 10月 27日 

 

                           社会福祉法人 

岐阜市社会福祉協議会 

会長 神 田 定 夫 

 

 

 

 


